
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  796  

SETTORE  Settore Affari Generali - U.A. Comando Polizia Municipale 

NR. SETTORIALE  47 DEL 22/09/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA RISCOSSIONE  

VOLONTARIA E COATTIVA DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE 

ELEVATE PER  VIOLAZIONI DELLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA, 

REGOLAMENTI COMUNALI, ORDINANZE SINDACALI ECC.DETRMINA A 

CONTRARRE. CIG: 6803754B68 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA RISCOSSIONE  

VOLONTARIA E COATTIVA DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE 

ELEVATE PER  VIOLAZIONI DELLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA, 

REGOLAMENTI COMUNALI, ORDINANZE SINDACALI ECC.DETRMINA A 

CONTRARRE. CIG: 6803754B68 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

DIRIGENTE AD INTERIM DEL SETTORE AA.GG.   
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1022 del 22/09/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                           DIRIGENTE AD INTERIM AA.GG. 

                                                                                                    Dott. ssa Maria Nicassio 

 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1022 del 22/09/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Dott. Mauro Giuseppe Gadaleta 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(Incaricato delle funzioni di Dirigente ad interim con decreto sindacale n. 41616 del 04 agosto 2016)  

 

Premesso che: 

 

· il presente atto, in ossequio all’art. 3 del D. lgs. 267 del 18/08/2000, trova fondamento 

giuridico nelle funzioni proprie del Comune e rientra nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di competenza, ai sensi dell’art. 107 del 

citato D. Lgs. n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

· il presente provvedimento scaturisce dalla necessità di assicurare la funzionalità delle 

attività di questo Comando di Polizia Locale e, pertanto è chiaro e tangibile l’interesse 

pubblico; 

· a far data dal 01.01.2014 sono terminati tutti i rapporti in essere con Equitalia, fino ad 

allora concessionario della riscossione e che, di conseguenza, gli Enti hanno avuto facoltà 

di effettuare in proprio la riscossione delle entrate tributarie e patrimoniali, agendo 

attraverso lo strumento dell'ingiunzione fiscale coattiva; 

· con deliberazione del Commissario Straordinario n. 24 del 06.03.2013, esecutiva, avente 

si statuiva di affidare all’esterno i servizi di riscossione delle entrate afferenti il 

patrimonio comunale e delle sanzioni amministrative elevate per violazione al Codice 

della Strada; 

· in esecuzione alla Deliberazione del Commissario Straordinario di cui al punto che 

precede, con Contratto n. 8032 di repertorio in data 31/05/2013, il Dirigente del Settore 

Tributi in nome e per conto del Comune di Molfetta, demandava ed accollava alla società 

CERIN srl da Bitonto, che accettava, l’appalto per l’esecuzione, tra l’altro, dei servizi 

inerenti le attività propedeutiche, di supporto ed assistenza all’ufficio contravvenzioni, 

verso un aggio del 15,06% (quindicivirgolazeroseipercento) per l’intera gestione 

amministrativa e contabile nonché per il servizio di supporto di gestione delle attività 

relative alle procedure afferenti l’ufficio contravvenzioni, per quanto concerne il CdS, 

nonché delle procedure esecutive per la riscossione coattiva delle liste di carico relative 

alle sanzioni amministrative ed al CdS, da applicarsi sulle somme effettivamente riscosse, 

al netto di spese e maggiorazioni previste; 

· tale contratto ed i successivi rinnovi attuati con un aggio ridotto del 5% (13,59%), rispetto 

a quello già applicato e nelle more dell’indizione di una nuova gara di affidamento, giuste 

det. Dirig. N.18-72-90/2015, sono scaduti in data 31/03/2016; 

 

DATO ATTO CHE l’esigenza di dare continuità al servizio di recupero crediti è necessaria a 

garantire i flussi di cassa ed il rispetto e la veridicità delle previsioni di competenza nel Bilancio 

Armonizzato ai sensi del D. L.vo 118/2011; 

 



CHE la riscossione diretta risponde all’obiettivo di dare completa applicazione a quella 

semplificazione degli adempimenti tributari voluta dalla più recente legislazione in materia in 

modo che, oltre a risparmiare sui costi sostenuti dall'Ente, sarà possibile tra l'altro migliorare la 

qualità del servizio di riscossione offerto ai contribuenti; 

 

CHE i Comuni, nell'ambito della propria potestà regolamentare in materia di accertamento, 

liquidazione e riscossione delle proprie entrate ai sensi dell'art. 52 del D.Lgs. 446/1997 e oggi, in 

virtù dell'art. 7 comma 2 lett. gg-quater) D.L. 70/2011 come convertito in L. 106/2011 e 

modificato dalla legge 214 del 2011, sono legittimati a procedere direttamente all'esercizio 

dell'attività di riscossione coattiva delle proprie entrate e che in tal caso l'unico strumento 

giuridico utilizzabile è quello dell'ingiunzione di pagamento di cui al R.D. 639/1910 anche 

avvalendosi degli strumenti di cui al Titolo II del D.P.R. 602/1973; 

 

CONSIDERATO altresì che, volendo operare nella riscossione diretta dei propri crediti 

patrimoniali è comunque necessario avvalersi di competenze legali e procedurali che 

normalmente non sono presenti all'interno dell'Ente; 

 

TENUTO CONTO che l'articolazione della struttura del Corpo di Polizia Locale-Municipale, ha 

una dotazione organica degli uffici sottodimensionata rispetto alle effettive necessità e che quindi 

è necessario individuare un soggetto al quale affidare le varie fasi per la predisposizione ed il 

controllo sulla compiutezza degli atti, per la gestione dei servizi informatici e del front-line nei 

confronti dei debitori; 

 

PRESO ATTO CHE l’art.1 del D.L.vo 95 del 06/07/2012 convertito nella l.135/2012 impone 

l’obbligo di approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da 

Consip s.p.a.; 

 

CHE alla data odierna non sono attive Convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture di 

noleggio di veicoli con caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presente 

procedura di fornitura, né tali forniture sono reperibili sul Mercato Elettronico, come da indagine 

esperita sul portale www.acquistinretePA.it; 

 

RITENUTO, pertanto, per le ragioni suesposte che si rende necessaria l’indizione di gara  avente 

all’oggetto il servizio di cui sopra; 

 

CONSIDERATO che si ritiene opportuno l’affidamento mediante procedura aperta ai sensi 

dell’art. 60 del D. L.vo n. 50 del 18.04.2016, con modalità telematica di cui all’art. 58 dello 

stesso D. Lgs.; 

 

EVIDENZIATO che l’aggiudicazione avverrà sulla base del criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi di quanto previsto dall’art. 95 comma 2, del citato D. 

Lggs. 50/2016; 

 

RILEVATO che a tal riguardo è stato predisposto un Capitolato d’oneri, indicante le specifiche 

condizioni e modalità per la fornitura del servizio di che trattasi, che è stato  condiviso con 

l’Organo Amministrativo e che si approva con il presente provvedimento;   

 

VISTO e ritenuto meritevole di approvazione lo schema di Bando di Gara e relativa 

documentazione, allegati al presente provvedimento a farne parte integrante e sostanziale; 

 

CONSIDERATO che la spesa presunta relativa alla procedura di cui alla presente 

determinazione ammonta per la durata di 26 mesi relativi all’esercizio finanziario 2016/2018, ad  

€ 85.644,00 IVA inclusa, e trova copertura finanziaria al Cap.16142, mentre per i restanti 10 



mesi per € 32.940,00= si disporrà con successivo provvedimento relativo al Bilancio 2019 sul 

corrispondente capitolo di spesa;  

 

RILEVATO che ai sensi della Deliberazione dell’A.V.C.P. n. 111 del 20/12/2012, la stazione 

appaltante è tenuta a versare all’Autorità un contributo in relazione all’importo posto a base di 

gara che corrisponde per la gara in questione a € 75,00; 

 

EVIDENZIATO che, ai fini della pubblicità del bando  di gara e  per la pubblicazione  

dell’aggiudicazione definitiva,  è prevedibile anche la spesa € 1.925,00;   

 

RICHIAMATA: 

� la deliberazione del Commissario Straordinario n. 10 del 21/07/2016 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione, esercizi 2016/2018; 

� la deliberazione del Commissario Straordinario n. 19 del 12/08/2016 con la quale è stato 

approvato il PEG, esercizi 2016/2018; 

 

Accertata la disponibilità sui fondi assegnati; 

 

Visto il T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

Visto il DPR 207/2010; 

Visto il D. Lgs. 50/2016; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Accertata la competenza dell’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 

TU.EE.LL. approvato con D. L.vo 18/08/2000, n. 267; 
 

DETERMINA  
 

Per i motivi espressi in narrativa:  

1. Di indire procedura aperta mediante gara telematica sulla piattaforma EMPULIA, con 

aggiudicazione in favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa rispetto al prezzo 

posto a base di gara, pari a € 97.200,00 oltre iva al 22% (in uno € 118.584,00),  per 

l’affidamento del servizio di supporto alla riscossione volontaria e coattiva delle 

sanzioni amministrative elevate per  violazioni delle norme del Codice della Strada, 

regolamenti comunali, ordinanze sindacali ecc. afferenti il corpo di Polizia Locale-

Municipale, per la durata di 36 mesi a decorrere dalla data di firma del contratto;  
 

2. di approvare il Capitolato Speciale  di affidamento del servizio in discorso, lo schema del 

Bando di gara e la modulistica qui allegati, a farne parte integrante e sostanziale; 

 

3. di prenotare la spesa di massima complessiva di € 85.644,00 IVA inclusa per il servizio 

di che trattasi, sul Cap.16142 del PEG assegnato al Settore Polizia Municipale 

denominato: “Spese ed aggi di riscossione verbali al CdS”, del Bilancio di previsione 

2016/2018 con esigibilità: 

a) €   6.588,00 per l’anno 2016;  

b) € 39.528,00 per l’anno 2017; 

c) € 39.528,00 per l’anno 2018; 

 

4. Dare atto che, per gli ulteriori 10 mesi, a copertura dell’intera durata dell’appalto, si 

disporrà con successivo provvedimento, iscrivendo impegno di spesa di € 32.940,00 sul 

Cap. PEG n. 16142 in riferimento all’esercizio 2019, giusta art. 183, commi 2° e 3°, del 

D.Lgs. 267/2000, così come modificato dal D. Lgs. 118/2011 e dal D. Lgs. 126/2014; 



5. di imputare  la spesa complessiva prevista per spese di pubblicità legale e pagamento 

contributo ANAC, pari a € 2.000,00=  sul Capitolo 16142 epigrafato: “spese ed aggi di 

riscossione verbali al CdS”, del Bilancio di Previsione 2016/2018 con esigibilità 2016; 

 

6. Dare atto che alla presente procedura di gara, è stato rilevato il seguente numero CIG: 

6803754B68; 

 

7. Incaricare l’U.O. Appalti e Contratti dell’espletamento della gara telematica; 

 

8. Nominare Responsabile del Procedimento il Dott. M. Giuseppe Gadaleta Comandante 

F.F. del Corpo di Polizia Locale-Municipale; 
 

9. La presente determinazione, comportando impegno di spesa viene inviata al Dirigente del 

Settore Economico-Finanziario ai sensi dell'art. 151 comma 4 del T.U.EE.LL. N. 

267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente all'apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria; 
 

10. Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno seguire 

gli atti e le operazioni di seguito indicate: 

o il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi dell’art.1, comma 32, 

L.190/2012 e art. 37 D.Lgs. n.33/2013 nella specifica sezione “Amministrazione 

Trasparente”; 

o Copia conforme all'originale dovrà essere trasmessa a: 

- Settore Programmazione Economico- Finanziaria e Fiscalità; 

- Dirigente Settore Affari Generali; 

- U.O.C. Appalti e Contratti del Settore Lavori Pubblici; 

- Al Responsabile del Procedimento di Gara. 

 

 

La presente determinazione non contiene dati personali ai sensi del D. Lgs. 30/06/2003, n. 196 

"Codice in materia di protezione dati personali".  

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Maria Nicassio;1;550805



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Affari Generali - U.A. Comando Polizia Municipale nr.47 del 22/09/2016

19/10/2016Data: Importo: 6.588,00

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA RISCOSSIONE  VOLONTARIA E COATTIVA DELLE SANZIONI
AMMINISTRATIVE ELEVATE PER  VIOLAZIONI DELLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA, REGOLAMENTI COMUNALI,
ORDINANZE SINDACALI ECC.DETRMINA A CONTRARRE. CIG: 6803754B6

Bilancio
Anno: 2016

         3 - Ordine pubblico e sicurezza
         1 - Polizia locale e amministrativa
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 895.947,00
694.330,41

6.588,00
700.918,41
195.028,59Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 40.000,00

3.022,60

6.588,00

9.610,60

Disponibilità residua: 30.389,40

Capitolo: 16142

Oggetto: SPESE ED AGGI D RISCOSSIONE VERBALI AL CDS

Progetto:

CORPO DI POLIZIA LOCALE

CORPO DI POLIZIA LOCALEResp. servizio:

2016 1720/0

FT NR. 1 DEL 01/01/2016Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1720/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1720/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1304 - Contratti di servizio per riscossione tributi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 19/10/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.03.999 Altri aggi di riscossione n.a.c.



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Affari Generali - U.A. Comando Polizia Municipale nr.47 del 22/09/2016

19/10/2016Data: Importo: 39.528,00

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA RISCOSSIONE  VOLONTARIA E COATTIVA DELLE SANZIONI
AMMINISTRATIVE ELEVATE PER  VIOLAZIONI DELLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA, REGOLAMENTI COMUNALI,
ORDINANZE SINDACALI ECC.DETRMINA A CONTRARRE. CIG: 6803754B6

Bilancio
Anno: 2017

         3 - Ordine pubblico e sicurezza
         1 - Polizia locale e amministrativa
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 941.647,00
494.129,65

39.528,00
533.657,65
407.989,35Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 40.000,00

0,00

39.528,00

39.528,00

Disponibilità residua: 472,00

Capitolo: 16142

Oggetto: SPESE ED AGGI D RISCOSSIONE VERBALI AL CDS

Progetto:

CORPO DI POLIZIA LOCALE

CORPO DI POLIZIA LOCALEResp. servizio:

2017 67/0

FT NR. 1 DEL 01/01/2016Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 67/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 67/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1304 - Contratti di servizio per riscossione tributi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 19/10/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.03.999 Altri aggi di riscossione n.a.c.



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Affari Generali - U.A. Comando Polizia Municipale nr.47 del 22/09/2016

19/10/2016Data: Importo: 39.528,00

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA RISCOSSIONE  VOLONTARIA E COATTIVA DELLE SANZIONI
AMMINISTRATIVE ELEVATE PER  VIOLAZIONI DELLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA, REGOLAMENTI COMUNALI,
ORDINANZE SINDACALI ECC.DETRMINA A CONTRARRE. CIG: 6803754B6

Bilancio
Anno: 2018

         3 - Ordine pubblico e sicurezza
         1 - Polizia locale e amministrativa
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 941.647,00
451.559,65

39.528,00
491.087,65
450.559,35Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 40.000,00

0,00

39.528,00

39.528,00

Disponibilità residua: 472,00

Capitolo: 16142

Oggetto: SPESE ED AGGI D RISCOSSIONE VERBALI AL CDS

Progetto:

CORPO DI POLIZIA LOCALE

CORPO DI POLIZIA LOCALEResp. servizio:

2018 23/0

FT NR. 1 DEL 01/01/2016Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 23/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 23/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1304 - Contratti di servizio per riscossione tributi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 19/10/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.03.999 Altri aggi di riscossione n.a.c.



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Affari Generali - U.A. Comando Polizia Municipale nr.47 del 22/09/2016

19/10/2016Data: Importo: 2.000,00

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA RISCOSSIONE  VOLONTARIA E COATTIVA DELLE SANZIONI
AMMINISTRATIVE ELEVATE PER  VIOLAZIONI DELLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA, REGOLAMENTI COMUNALI,
ORDINANZE SINDACALI ECC.DETRMINA A CONTRARRE. CIG: 6803754B6

Bilancio
Anno: 2016

         3 - Ordine pubblico e sicurezza
         1 - Polizia locale e amministrativa
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 895.947,00
700.918,41

2.000,00
702.918,41
193.028,59Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 40.000,00

9.610,60

2.000,00

11.610,60

Disponibilità residua: 28.389,40

Capitolo: 16142

Oggetto: SPESE ED AGGI D RISCOSSIONE VERBALI AL CDS

Progetto:

CORPO DI POLIZIA LOCALE

CORPO DI POLIZIA LOCALEResp. servizio:

2016 1721/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1721/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1721/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1304 - Contratti di servizio per riscossione tributi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 19/10/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.03.999 Altri aggi di riscossione n.a.c.

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1022

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA RISCOSSIONE  VOLONTARIA E COATTIVA
DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE ELEVATE PER  VIOLAZIONI DELLE NORME DEL CODICE
DELLA STRADA, REGOLAMENTI COMUNALI, ORDINANZE SINDACALI ECC.DETRMINA A
CONTRARRE. CIG: 6803754B68

2016

Ufficio Direzione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali - U.A. Comando Polizia Municipale

Nr. adozione settore: 47 Nr. adozione generale: 796
22/09/2016Data adozione:

19/10/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


